decimum in alta pace existentes, quando di-
cunt se sæpè quidem impugnatos fuisse, num-
quam tamen inimicos aduersus ipsos præua-
luisse: vndecimum, cum iam rebus diuinis
vacarent, & profunda earum intelligerent:
duodecimum, ut qui minimè elati fuerant
ijs quæ cognouerant: decimum tertium, orant
pro Christi restitutione: decimum quartum,
pro restitutione Ecclesiæ: decimum quin-
tum denique, quomodo oporteat ipsos, post-
quam ad domum Dei peruenerint, in eadem
stare, & ipsum benedicere, attollentes manus
in sancta, ut & ipsi à Domino benedicantur.

CHRYSOSTOMI. Aliorum quidem Psalmo-
rum vnusquisque propriam habet inscriptio-
nem; hîc autem multis simul coniunctis vna
imposita est appellatio, scilicet *graduum*, seu
ascensionum. Nonnulli autem eos etiam gra-
dus appellant. Quare igitur ita sunt appellati?
Si historiam quidem spectes, quia loquuntur
de reditu ex Babylone, & captiuitatis quæ il-
lic fuit mentionem faciunt: secundùm ana-
gogen verò, quia ad virtutis ascensum manu-
ducunt: nam via quæ eò deducit est assimilis
gradibus, cum ad cælum ipsum erigat, & vi-
rum sapientiæ studiosum paulatim adducat.
Alij autem dicunt per hæc significari scalam
Iacob à terra in cælum erectam. Quoniam
autem eos qui ascendunt, postquam in altum
euecti fuerint, caligare necesse est, propterea
non eos solum qui ascendunt, sed eos etiam
qui ad ipsum cacumen peruenerunt acceptâ
cautione confirmari oportet. Vna est autem
cautio atque securitas, quando non quantum
ascendimus respexerimus, & ita elatâ mente
euaserimus, sed quantum restat ascendendum
confiderauerimus, & ad illud tetenderimus.
quod etiam Paulus significans dicebat: Eo-
rum quæ retrò sunt obliuiscetes, ad ante-
riora verò nos extendentes. Et est hæc qui-
dem ratio anagoges. Nos autem deinceps ad
historiam veniamus, & videamus eos qui
desiderio Hierosolymæ à captiuitate liberati
fuerunt: quod quidem desiderium nisi eis
adfuisset, ex Dei gratia nihil lucri retulissent,
sed in seruitute permansissent, ac mortui fuif-
sent: quod nisi nos etiam imitati fuerimus,
id ipsum nobis eueniet: nam nisi amore cæ-
lestium & desiderio supernæ ciuitatis Hie-
rusalem teneamur, sed præsentis vitæ affiga-
mur,

CATE-
NA PA-
TRVM.

Cur hi
Psalms
graduales
vocati sint.

Quid Psal-
ms gradua-
les mysticè
designant.

Phil. 3. 13.

CATE-
NA PA-
TRVM.

mur, in cœno curarum sæcularium perpetuò volutati, non poterimus patriam recipere.

Quantum
sit lucrum
afflictionis.

I. AD DOMINVM CVM TRIBVLARER.] CHRYSOSTOMI. Vidisti lucrum afflictionis? vidisti clementiæ promptitudinem? lucrum quidem afflictionis, quòd eos ad puras preces fundendas adduxerit: clementiæ autem promptitudinem, quòd vocantibus eis statim annuerit. Si enim Elifæus Propheta non permisit vt discipulus venientem ad se mulierem repelleret, nihil aliud dicens quàm hoc ipsum, *Dimitte eam, quoniam marens est anima eius*: maximam enim, inquit, excusationem & defensionem habet ipsam afflictionem: multò magis Deus minimè repellet eum qui cum tristi anima accesserit. Idèd Christus quoque eos qui lugent beatos pronuntiat. Si igitur hos gradus ascendere volueris, id quod in vita molle ac dissolutum est resecta, laboriosâ viuendi ratione te ipsum adstringe, à terrenis negotijs abstine. Hic est primus ascensus. Non potest enim fieri, non potest, vt simul & scalam conscendas, & in terra hæreas. Vides quanta sit cæli altitudo? nosti breuitatem temporis, scis quàm incertus sit exitus? ne cuncteris igitur nec differas, sed hanc peregrinationem magnâ vi aggredere, vt vno die & duos, & tres, & decem & viginti gradus conscendas.